



# DISTRIBUIDORA E SERVIÇOS

CNPJ 24.065.218/0001 92



## PROPOSTA DE PREÇOS

Ao

PREGOEIRO (A) da

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACOTI - CEARÁ  
REF. PREGÃO PRESENCIAL N° 2018.08.16.1-PP.

Rorário e Data de Abertura: 04/09/2018 às 08h30min.

Razão Social: ANTÔNIO DE PAULA GOMES DE ALMEIDA - ME  
CNPJ: 24.065.218/0001-92 - C.G. F: 06.489025-2.  
Endereço Completo: Rua: Chiquinho Aparecido n° 2496 - Bairro: Canindezinho, Canindé - CE. Representante Legal: Antônio de Paula Gomes de Almeida, Brasileiro, Divorciado, Portador do RG: 3264545474 SSP CE, CPF: 636.901.283-15.  
Telefones: (085)9- 97256172 CEL: (85)9- 8570-9213.  
BANCO: BRADESCO - AG:1302-1 / Conta Corrente: 15978-6.  
E-mail: [madistribuidoraeservicos@gmail.com](mailto:madistribuidoraeservicos@gmail.com)

Felo presente declaro inteira submissão aos preceitos legais em vigor, especialmente os da lei N° 10.520 de 17/07/2002 e lei N° 8.666/93, e às cláusulas e condições do edital de licitação tipo pregão presencial N° 2018.08.16.1-PP.

Declaro ainda que não tenho qualquer fato que me impeça de participar da mencionada licitação.

Assumimos o compromisso de bem e fielmente fornecer o objeto cotado no anexo I, caso sejamos vencedores da presente licitação

Assumo o compromisso de bem e fielmente executar os serviços cotados no anexo I, caso seja vencedor na presente licitação.

Declaro para os devidos fins que nos preços oferecidos estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referente a frete, tributos, deslocamento de pessoal e demais ônus pertinentes a fabricação transporte do objeto licitado.

**OBJETO:** REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE BUFFET, FORNECIMENTO DE LANCHES E REFEIÇÕES, DESTINADOS AOS EVENTOS REALIZADOS PELAS DIVERSAS SECRETARIAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PACOTI/CE, conforme especificações contidas no projeto básico/termo de referência

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	MARCA	UNID. R\$	UNIT. POR EXTENSO	TOTAL R\$	TOTAL POR EXTENSO
01	COFFRE BREAK 1: CAFÉ, LEITE, DOLO, MINI SANDUICHE VARIADO: TIPO HOT DOG, PÃO COM PATÊ, PÃO COM QUEIJO E PRESUNTO, TAPIOCA, BISCOITO, SUCO DE FRUTAS NATURAIS, REFRIGERANTE. POR PESSOA.	UND	20.700	M A LANCHES	R\$ 10,00	Dez reais	R\$ 207.000,00	Duzentos e sete mil reais
02	REFEIÇÃO FRESTA (QUENTINHA TIPO 1): DUAS CARNES, ARROZ, FEIJÃO, FAROFA, SALADA VARIADA VERDE E OU LEGUMES, REFRIGERANTE ACOMPANHADO DE SUCO, ÁGUA OU REFRIGERANTE.	UND	17.500	M A LANCHES	R\$ 12,00	Doze reais	R\$ 210.000,00	Duzentos e dez mil reais
03	BUFFET (ALMOÇO): BAIÃO DE DOIS, ARROZ, FEIJÃO (CORDA OU CARIOCA), FAROFA DE FARINHA OU CUSCUS, MOCARRÃO ESPAGUETE OU FUSILLI, SALADA CRUA: (ALFACE, CENOURA, TOMATE, CEBOLA E FIMENTÃO),	UND	17.600	M A LANCHES	R\$ 15,50	Quinze reais e cinquenta centavos	R\$ 272.800,00	Duzentos e setenta e dois mil e oito centos reais

ANTONIO DE PAULA GOMES DE ALMEIDA - ME/CNPJ: 24.065.218/0001-92 - C.G. F: 06.489025-2.  
End.: Rua Chiquinho Aparecido N° 2496 Bairro: Canindezinho Canindé/CE CEP: 62.700-000 Fone: (85) 9-97256172/9-8570-9213  
E-MAIL: [madistribuidoraeservicos@gmail.com](mailto:madistribuidoraeservicos@gmail.com)



# DISTRIBUIDORA E SERVIÇOS

CNPJ 24.065.218 0001 92



SALADA COZIDA: (LEGUMES TEMPERADOS COM AÇICARNA OU MAIONESE), DUAS OPÇÕES DE CARNE VERMELHA: (UMA ASSADA E OUTRA COZIDA), UMA OPÇÃO DE CARNE BRANCA, POR PESSOA.					R\$ 689.800,00
<b>VALOR TOTAL</b>					
Seis centos e oitenta e nove mil oito centos reais					

Importa a presente proposta para o valor total de: R\$ 689.800,00 (Seis centos e oitenta e nove mil oito centos reais).

Prazo de validade da proposta: 60 (sessenta) dias. (A CONTAR DA DATA DA ABERTURA DA PROPOSTA)

Prazo de entrega dos produtos: de acordo com o recebimento da ordem de compra. (Tudo conforme o Edital).

O LICITANTE DECLARA QUE, NOS VALORES APRESENTADOS ACIMA, ESTÃO INCLUSOS TODOS OS TRIBUTOS, ENCARGOS, TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, FRETES, SEGUROS, DESLOCAMENTOS DE PESSOAL, CUSTOS, DEMAIS DESPESAS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE O FORNECIMENTO LICITADO, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO.

\* O LICITANTE DECLARA QUE TEM O PLENO CONHECIMENTO, ACRITAÇÃO E CUMPRIRÁ TODAS AS OBRIGAÇÕES CONTIDAS NO ANEXO I - TERMO DE REFERÊNCIA DESTA EDITAL.

\* INDEPENDENTE DE DECLARAÇÃO EXPRESSA, FICA SUBENTENDIDA QUE NO VALOR PROPOSTO ESTÃO INCLUÍDAS TODAS AS DESPESAS NECESSÁRIAS À EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS E/OU ENTREGA DOS PRODUTOS, INCLUSIVE AS RELACIONADAS COM:

- ENCARGOS SOCIAIS, TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS E OUTROS;
- TRIBUTOS, TAXAS E TARIFFAS, EMOLUMENTOS, LICENÇAS, ALVARÁS, MULTAS E/OU QUALQUER INFRAÇÕES;
- SEGUROS EM GERAL, DA INFORTUNÍSTICA E DE RESPONSABILIDADE CIVIL PARA QUAISQUER DANOS E PREJUÍZOS CAUSADOS À CONTRATANTE E/OU A TERCEIROS, GERADOS DIRETA OU INDIETAMENTE PELA EXECUÇÃO OU ENTREGA DOS PRODUTOS E/OU DOS SERVIÇOS.

DECLARAÇÃO DA LICITANTE QUE NOS VALORES APRESENTADOS ACIMA ESTÃO INCLUSOS TODOS OS TRIBUTOS, ENCARGOS, TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, FRETES, SEGUROS, DESLOCAMENTOS DE PESSOAL, CUSTOS E DEMAIS DESPESAS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE O FORNECIMENTO LICITADO.

Canindé CE, 31 de agosto de 2018.

*Antônio de Paula Gomes de Almeida*  
ANTÔNIO DE PAULA GOMES DE ALMEIDA  
TITULAR  
CPF: 636.901.283-15

Esse documento de firma, por autenticidade de *Antônio de Paula Gomes de Almeida*, foi assinado em *31* de *ago* de *2018*.  
Você tem até *30* dias para contestar.  
Assinatura: *Antônio de Paula Gomes de Almeida*  
Cargo: *Titular*

**PROPOSTA DE PREÇOS**

A

Ao PREGOEIRO da PREFEITURA MUNICIPAL DE PACOTI

PREGAO PRESENCIAL N.º 2018.08.16.1- PP

DATA E HORARIO DE ABERTURA: 04/09/2018 AS 08H30MIN

QUIXADA, 04 DE SETEMBRO DE 2018

Razão Social: Carlos Henrique Brito Rolim ME

CNPJ n.º. 26.341.331/0001-89

Fone: (88) 99641.3330

E-mail: brytorolym@hotmail.com

Banco: Itau Agência: 7862 - Conta n.º. 07738-0

REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE BUFFET, FORNECIMENTO DE LANCHES E REFEIÇÕES, DESTINADOS AOS EVENTOS REALIZADOS PELAS DIVERSAS SECRETARIAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PACOTI/CE, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO PROJETO BÁSICO/TERMO DE REFERÊNCIA.

Item	Descrição	Und	Qtde	Marca	Valor Unitário	EXT. UNIT.	Valor Total	EXT. TOTAL
1	Cofee Break I: Cafe, leite, bolo, mini sanduiche variado: tipo hot dog, pão com patê, pão com queijo e presunto, tapioca, biscoito, suco de frutas naturais, refrigerante. Por pessoa.	Und	20.700	ch	5,50	vinete mil e seiscentos reais	113.850,00	vinete mil e seiscentos reais
2	Refeição Pronta (Queninha Tipo I): Duas carnes, arroz, feijão, farofa, salada variada verde e ou legumes, espaguete acompanhado de suco, água ou refrigerante.	Und	17.500	ch	8,00	dezesete mil e quinhentos reais	140.000,00	dezesete mil e quinhentos reais
3	Buffet (Almoço): Batido de dois, arroz, feijão (corda ou carioca), farofa de farinha ou cuscuz, macarrão espaguete ou fusilli, salada crua: (alfaca, cenoura, tomate, cebola e pimentão), salada cozida: (legumes temperados com azeite ou maionese), duas opções de carne vermelha: (uma assada e outra cozida), uma opção de carne branca. Por Pessoa.	Und	17.500	ch	11,00	dezesete mil e seiscentos reais	193.600,00	dezesete mil e seiscentos reais
Valor Total	quatrocentos e quarenta e sete mil, quatrocentos e cinquenta reais						<b>447.450,00</b>	

GLOBAL R\$

quatrocentos e quarenta e sete mil, quatrocentos e cinquenta reais

**447.450,00**

Validade da proposta : 90 (noventa) dias

END: RUA BENJAMIM BARROSO, 304, CENTRO, QUIXADA, CEP. 63.900-141  
CNPJ: 26.341.331/0001-89- INSC. ESTADUAL 06.849198-3 - INSC. MUNICIPAL. 19114**C H BRITO ROLIM - ME**  
CNPJ: 26.341.331/0001-89



Carlos Henrique Brito Rolim

CNPJ: 26341331/0001-89

Fone: (88) 99641.3330 | brytorolim@hotmail.com

Prazo de entrega máximo de 05 (cinco) dias após a ordem de compras;

Declaramos que nos valores apresentados acima estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado.

*Carlos Henrique Brito Rolim*  
CH BRITO ROLIM - ME  
CNPJ: 26.341.331/0001-89

*BR*

*[Handwritten signature]*

*[Handwritten signature]*

END: RUA BENJAMIM BARROSO, 304, CENTRO, QUIXADA, CEP. 63.900-141  
CNPJ: 26.341.331/0001-89- INSC. ESTADUAL 06.649196-3 - INSC. MUNICIPAL. 19114





**AO PREGOEIRO DA COMISSÃO DE LICITAÇÕES  
AO MUNICÍPIO DE PACOTI CEARÁ  
PREGAO PRESENCIAL N.º 2018.08.16.1- PP  
DATA E HORARIO DE ABERTURA: 04/09/2018 AS 08H30MIN**

**DECLARAÇÕES**

A empresa **CH BRITO ROLIM - ME**, inscrita no CNPJ Nº: 26.341.331/0001-89, domiciliada na Rua Benjamin Barroso, 304, Centro, Quixadá-CE - Cep. 63.900-141, através de seu representante legal o Sr. **CARLOS HENRIQUE BRITO ROLIM**, empresário, inscrito no RG nº. 20080907673 e CPF nº. 620.875.563-09, residente e domiciliado Rua Benjamin Barroso, 304, Centro, Quixadá-CE, **DECLARA:**

1) **Declara**, sob as penas da lei, para todos os fins de direito a que se possa prestar, especialmente para fazer prova em processo licitatório PREGAO PRESENCIAL N.º 2018.08.16.1- PP junto ao Município de PACOTI, Estado do Ceará, o seguinte: (1) que dá ciência de que cumpre plenamente os requisitos de habilitação constantes do instrumento convocatório; (2) que tem pleno conhecimento de todos os parâmetros e elementos do Edital e dos bens a serem ofertados no presente certame licitatório; e (3) que sua proposta atende integralmente aos requisitos constantes neste Edital e seus anexos.

2) **Declara**, sob as penas da lei, para todos os fins de direito a que se possa prestar, especialmente para fins de prova em processo licitatório PREGAO PRESENCIAL N.º 2018.08.16.1- PP, junto ao Município de PACOTI, Estado do Ceará, que, em cumprimento ao estabelecido na Lei nº 9.854, de 27/10/1999, publicada no DOU de 28/10/1999, e ao inciso XXXIII, do artigo 7º, da Constituição Federal, não emprega menores de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre, e nem emprega menores de 16 (dezesseis) anos em trabalho algum, salvo na condição de aprendiz, a partir de 14 (quatorze) anos.

3) **Declara**, Que não fomos declarados inidôneos para licitar ou contratar com a Administração Pública, nos termos do inciso IV do art. 87 da Lei Nº. 8.666/93 e que inexistiu qualquer fato superveniente impeditivo de nossa habilitação para participar no presente certame licitatório, bem assim que ficamos cientes da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores, nos termos do art. 32, §2º, da Lei Nº. 8.666/93).

4) **Declara**, nos termos do artigo 4º, inciso VII da Lei n.º 10.520/2002 que, cumpre plenamente os requisitos de habilitação

5) **Declara**, sob as penas da lei, sem prejuízo das sanções e multa prevista neste ato convocatório, que a empresa acima citada, é microempresa, nos termos do enquadramento previsto na Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006, cujos termos declarado conhecer na íntegra, estando apta, portanto, a exercer o direito de preferência como critério de desempate no procedimento licitatório do município de PACOTI.

Peço que, por ser a expressão da verdade, firma a presente, sob as penas da Lei.

Quixadá-CE, 03 de Setembro de 2018

*Carlos Henrique Brito Rolim*  
**CARLOS HENRIQUE BRITO ROLIM - ME**  
CNPJ Nº: 26.341.331/0001-89

Recebimento pelo Município de Pacoti-CE

*Carlos Henrique Brito Rolim*

03 SET. 2018

Em nome de: **Mariete Vanuzia Viana Silva - Titular**  
**Maria Lúcia Lima Silva - Substituta**

Endereço: **RUA BENJAMIM BARROSO, 304, CENTRO, QUIXADA, CEP. 63.900-141**  
CNPJ: 26.341.331/0001-89 - INSC. ESTADUAL 06.649198-3 - INSC. MUNICIPAL 19114



# COMERCIAL



O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de PACOTI-CE

Pregão Presencial nº 2018.08.16.1-PP

Data de Hora de Abertura: 04 de Setembro às 08:30 horas.

**RAZÃO SOCIAL:** COMERCIAL SOUSA & BARBOSA EIRELI-ME

**INSCRIÇÃO ESTADUAL:** 06.464605-0

**CNPJ Nº:** 23.095.006/0001-95 **CGF:** 06.464.605-0

**ENDEREÇO:** RUA CEL. MANOEL ALVES – 367, CENTRO, SANTA QUITÉRIA-CE

**CEP:** 62.280-000 **FONE:** (88) 3628-2728

**BANCO:** BRASIL **AGÊNCIA Nº:** 0823-0

**CONTA CORRENTE Nº:** 32 314 -4

**E-MAIL:** [comercialsousasq@gmail.com](mailto:comercialsousasq@gmail.com)

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE BUFFET. FORNECIMENTO DE LANCHES E REFEIÇÕES, DESTINADOS AOS EVENTOS REALIZADOS PELAS DIVERSAS SECRETARIAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PACOTI/CE, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO PROJETO BÁSICO/TERMO DE REFERÊNCIA.

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	MARCA	R\$ UNIT	R\$ TOTAL
1	Coffee Break I: Café, leite, bolo, mini sanduiche variado: tipo hot dog, pão com patê, pão com queijo e presunto, tapioca, biscoito, suco de frutas naturais, refrigerante. Por pessoa.	UND	20.700	Solares Buffet	10,53	217.971,00
2	Refeição Pronta (Quentinha Tipo I): Duas carnes, arroz, feijão, farofa, salada variada verde e ou legumes, espaguete acompanhado de suco, agua ou refrigerante.	UND	17.500	Solares Buffet	12,53	219.275,00
3	Buffet (Almoço): Baião de dois, arroz, feijão (corda ou carioca), farofa de farinha ou cuscuz, macarrão espaguete ou fuzile, salada crua: (alface, cenoura, tomate, cebola e pimentão), salada cozida: (legumes temperados com azeitona ou maionese), duas opções de carne vermelha: (uma assada e outra cozida), uma opção de carne branca. Por pessoa.	UND	17.600	Solares Buffet	15,70	276.320,00
						713.566,00

Valor Global da Proposta: 713.566,00- setecentos e treze mil e quinhentos e sessenta e seis reais.

Validade da Proposta: 60(sessenta) dias, contados da data da sessão pública do pregão.

**COMERCIAL SOUSA & BARBOSA EIRELI – ME**

**CNPJ Nº 23.095.006/0001-95 CGF: 06.464.605-0**

Endereço: Rua Cel Manoel Alves, 367 – Centro – Santa Quitéria, Ceará  
Fone/Fax: (85) 99933-3839 – (88) 99651-6700 E-mail: [comercialsousasq@gmail.com](mailto:comercialsousasq@gmail.com)

# COMERCIAL



- O licitante declara que tem o pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no anexo 1 - Termo de Referência deste edital.
- Independente de declaração expressa, fica subentendida que no valor proposto estão incluídas todas as despesas necessárias a entrega dos produtos, inclusive as relacionadas com: encargos sociais, trabalhistas, previdenciários e outros; tributos, taxas e tarifas, emolumentos, licenças, alvarás, multas e/ou qualquer infrações; seguros em geral, da infortunística e de responsabilidade civil para quaisquer danos e prejuízos causados a Contratante c/ou a terceiros, gerados direta ou indiretamente pela entrega dos produtos.

Santa Quitéria-CE, 03 de Setembro de 2018

*Raimundo Eridon Sousa*  
Raimundo Eridon Sousa  
Proprietário

RECIBO DE RECEBIMENTO DE VALORES  
Nº. CC. 012447  
R\$ 20,00  
CARTÓRIO SAMPAIO  
CAMPOS BELOS  
CARIDADE-CE

Declaro em virtude da venda autenticada de R\$ 20,00 de Raimundo Eridon Sousa, proprietário do imóvel nº 012447, em favor de Raimundo Eridon Sousa, proprietário do imóvel nº 012447.

Assinado em: 03/09/2018  
Assinado por: Raimundo Eridon Sousa  
Assinado por: Raimundo Eridon Sousa



*[Handwritten signature]*

*[Handwritten mark]*

*[Handwritten signature]*

*[Handwritten signature]*

**COMERCIAL SOUSA & BARBOSA EIRELI - ME**

**CNPJ Nº 23.095.006/0001-95 CGF: 06.464.605-0**

Endereço: Rua Cel Manoel Alves, 367 - Centro - Santa Quitéria, Ceará

Fone/Fax: (85) 99933-3839 - (88) 99651-8700 E-mail: [comercialsouasa@brturmal.com](mailto:comercialsouasa@brturmal.com)

**ISANETE RODRIGUES MAGALHÃES ME  
COMERCIAL I.R.M**

**CNPJ Nº 10.544.236/0001-42 CGF: 06.372.500-2**

Endereço: Rua Francisco Martins Filho, 481 – Planalto Piracicaba, Santa Quitéria/CE

*Santa Quitéria-CE, 03 de Setembro de 2018*

*O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de PACOTI-CE*

*Pregão Presencial nº 2018.08.16.1-PP*

*Data de Hora de Abertura: 04 de Setembro às 08:30 horas.*

*Razão social: ISANETE RODRIGUES MAGALHÃES - ME*

*CNPJ: 10.544.236/0001-42*

*CGF: 06.372.500-2*

*Endereço: RUA FRANCISCO MARTINS FILHO, Nº 481, PIRACICABA, SANTA QUIITÉRIA-CE*

*Fone: (88) 3628-0101*

*CEP: 62280-000*

*Banco: CAIXA*

*Agência Nº: 4484 OP: 003*

*Conta: Corrente Nº: 406-3*

**OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE BUFFET. FORNECIMENTO DE LANCHES E REFEIÇÕES, DESTINADOS AOS EVENTOS REALIZADOS PELAS DIVERSAS SECRETARIAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PACOTI-CE, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO PROJETO BÁSICO/TERMO DE REFERÊNCIA.**

IT	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QNT	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	Coffee Break I: Café, leite, bolo, mini sanduiche variado: tipo hot dog, pão com patê, pão com queijo e presunto, tapioca, biscoito, suco de frutas naturais, refrigerante. Por pessoa.	UNID	20.700	TRUINFO'S BUFFET	10,70	





**ISANETE RODRIGUES MAGALHÃES ME**  
**COMERCIAL I.R.M**

**CNPJ Nº 10.544.236/0001-42 CGF: 06.372.500-2**

Endereço: Rua Francisco Martins Filho, 481 – Planalto Piracicaba, Santa Quitéria/CE

02	Refeição Proma (Quentinha Tipo I): Duas carnes, arroz, feijão, farofa, salada variada verde e ou legumes, espaguete acompanhado de suco, água ou refrigerante.	UNID	17.500	TRIUNFO S BUFFET	12,70	222.250,00
03	Buffet (Almoço): Bafão de dois, arroz, feijão (corda ou carioca), farofa de farinha ou cuscuz, macarrão espaguete ou fuzile, salada crua: (alface, cenoura, tomate, cebola e pimentão), salada cozida: (legumes temperados com azeitona ou maionese), duas opções de carne vermelha: (uma assada e outra cozida), uma opção de carne branca. Por pessoa.	UNID	17.600	TRIUNFO S BUFFET	15,90	279.840,00

Valor Global da Proposta: 723.580,00 - SETECENTOS E VINTE TRÊS MIL E QUINHENTOS E OITENTA REAIS.

Validade da Proposta: 60(sessenta) dias, contados da data da sessão pública do prego.

- O licitante declara que tem o pleno conhecimento, aceitação e cumprira todas as obrigações contidas no anexo 1 - Termo de Referência deste edital.
- independente de declaração expressa, fica subentendida que no valor proposto estão incluídas todas as despesas necessárias a entrega dos produtos, inclusive as relacionadas com: encargos sociais, trabalhistas, previdenciários e outros; tributos, taxas e tarifas, emolumentos, licenças, abarás, multas e/ou qualquer infrações, seguros em geral, da infortunistica e de responsabilidade civil para quaisquer danos e prejuízos causados a Contratante e ou a terceiros, gerados direta ou indiretamente pela entrega dos produtos.



*RP* tramite a Mesora Rodrigues Do Nascimento  
ISANETE RODRIGUES MAGALHÃES-ME



*g* *12*



**COMÉRCIO,  
DISTRIBUIÇÃO  
E SERVIÇOS**



**PREFEITURA MUNICIPAL DE PACOTI/CE  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO  
PREGÃO PRESENCIAL Nº 2018.08.16.1 - PP  
ABERTURA DIA 04/09/2018 ÀS 08h: 30min**

**OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE BUFFET, FORNECIMENTO DE LANCHES E REFEIÇÕES, DESTINADOS AOS EVENTOS REALIZADOS PELAS DIVERSAS SECRETARIAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PACOTI/CE, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO PROJETO BÁSICO/TERMO DE REFERÊNCIA**

*Prezados Senhores,*

*Através do presente declaramos inteira submissão aos ditames da Lei n. 8.666/93 e suas posteriores alterações e, às cláusulas condições previstas na licitação mediante Pregão Nº 2018.08.16.1 - PP.*

*Declaramos que no preço proposto, estão inclusos todos os custos necessários para fornecimento do objeto da licitação em referencia, bem como todos os tributos, encargos trabalhistas, comerciais quaisquer outras despesas que incidam ou venham incidir sobre objeto desta licitação, que influenciem na formação dos preços desta Proposta.*

*Declaramos ainda que não possuímos nenhum fato que nos impeça de participar desta Licitação.*

**PROPOSTA DE PREÇOS**

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA	VALOR R\$	
					UNIT	TOTAL
01	Coffee Break I: Café, leite, bolo, mini sanduiche variado: tipo hot dog, pão com patê, pão com queijo e presunto, tapioca, biscoito, suco de frutas naturais, refrigerante. Por pessoa.	UND	20.700	JSERVICE	R\$ 8,00 Oito reais	R\$ 165.600,00 Cento e sessenta e cinco mil e seiscentos reais
02	Refeição Pronta (Quentinha Tipo I): Duas carnes, arroz, feijão, farofa, salada variada verde e ou legumes, espaguete acompanhado de suco, água ou refrigerante.	UND	17.500	JSERVIE	R\$ 11,00 Onze reais	R\$ 192.500,00 Cento e noventa e dois mil e quinhentos reais
03	Buffet (Almoço): Bafão de dois, arroz, feijão (corda ou carioca), farofa de farinha ou cuscuz,	UND	17.600	JSERVICE	R\$ 14,00 Quatorze	R\$ 246.400,00 Duzentos e

**JANAEL JOSE SOARES CORDEIRO - ME**

RUA: Chico Sales854 - Imaculada Conceição

CEP 62700-000 Canindé - Ce

CNPJ: 07.953.928/0001-30 CGF: 06.709.221-7



## COMÉRCIO, DISTRIBUIÇÃO E SERVIÇOS



macarrão espaguete ou fusilli,  
salada crua: (alface, cenoura,  
tomate, cebola e pimentão),  
salada cozida: (legumes  
temperados com azeiteira ou  
maionese), duas opções de  
carne vermelha: (uma assada e  
outra cozida), uma opção de  
carne branca. Por Pessoa.

				reais	mil e quatrocentos e sessenta e seis reais
<b>VALOR TOTAL – SEISCENTOS E QUATRO MIL E QUINHENTOS REAIS</b>					<b>R\$ 604.500,00</b>

Catamos para o objeto em licitação o valor global de R\$ 604.500,00 (SEISCENTOS E QUATRO MIL E QUINHENTOS REAIS).

O prazo de eficácia desta proposta é de 60 (sessenta) dias, a contar da data da entrega de seu respectivo envelope.

Prazo de entrega: 05 (cinco) dias corridos a contar da data do recebimento da Ordem de Compra.

Local de entrega: (Conforme Edital).

Pagamento: (Conforme Edital).

Vigência do Registro: (Conforme Edital).

O licitante declara que tem o pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no anexo I - Termo de Referência deste edital.

Independente de declaração expressa, fica subentendida que no valor proposto estão incluídas todas as despesas necessárias à execução dos serviços, inclusive as relacionados com: encargos sociais, trabalhistas, previdenciários e outros; tributos, taxas e tarifas, emolumentos, licenças, alvarás, multas e/ou qualquer infrações; - seguros em geral, de indenização e de responsabilidade civil para quaisquer danos e prejuízos causados à Contratante e/ou a terceiros, gerados direta ou indiretamente pela execução dos serviços.

O licitante declara que assume inteira responsabilidade pela entrega dos produtos, e que serão executados conforme exigência editalícia e contratual, e que serão iniciados a partir da data de recebimento da Ordem de Compra.

O licitante declara que, assume o compromisso de bem e fielmente entregar o objeto da licitação cotado no edital acima mencionado, caso seja o vencedor da presente licitação.

Declaramos, neste ato, que não possuímos nenhum fato impeditivo que possa obstar nossa participação neste certame e, ainda, nossa inteira submissão aos preceitos das leis federais N<sup>os</sup> 10.520 de 17/07/2002 e 8.666, de 21/06/1993 e suas posteriores alterações, e as cláusulas e condições estipuladas neste edital.

RENATO FREIRE CAETANO FILHO, Representante Comercial, solteiro, portador do RG n<sup>o</sup> 3902211200 e CPF n<sup>o</sup> 879.296.863-53, fone: (85) 98822-9801, domiciliado à Rua Antônio Neco, 496, Bairro Alto Guaramiranga, Canindé/CE, CEP 62.700-000, pessoa responsável pela assinatura do Contrato.

JANAEL JOSE SOARES CORDEIRO - ME

RUA: Chico Sales854 - Imaculada Conceição  
CEP 62700-000 Canindé - Ce

CNPJ: 07.953.928/0001-30 CGF: 06.709.221-7



# COMÉRCIO, DISTRIBUIÇÃO E SERVIÇOS



A empresa **JANAEL JOSÉ SOARES CORDEIRO - ME**, CNPJ: 07.953.928/0001-30, [jservicecomercio@outlook.com](mailto:jservicecomercio@outlook.com), fone: (85) 9 9859.8321, com sede a Rua Chico Sales, 854, Bairro Imaculada Conceição, Canindé, CE, CEP 62.700-000, neste ato, representado por seu titular, O SR. **JANAEL JOSÉ SOARES CORDEIRO**, RG 91015100174 SSP/CE e CPF 425.871.153-53, brasileiro, solteiro, empresário, residente na Rua Chico Sales, 866, Bairro Imaculada Conceição, Canindé, CE, CEP 62.700-000, para o cumprimento do previsto do inciso VII do artigo 4º da Lei nº 10.520, de 17/07/2002, **DECLARA** expressamente sob as penas da lei que cumpre os requisitos legais para qualificação como **Microempresa - ME**, conforme previsto no artigo 3º da Lei Complementar Federal nº 123/2006, e que não está sujeita a qualquer dos impedimentos do § 4º deste mesmo artigo, estando apta a usufruir do tratamento favorecido estabelecido, no que couber, nos artigos 42 a 49 da citada lei.

**EMPRESA: JANAEL JOSÉ SOARES CORDEIRO - ME**

**CNPJ Nº 07.953.928/0001-30.**

**INSCRIÇÃO ESTADUAL: 06.709221-7**

**INSCRIÇÃO MUNICIPAL: 1890**

**RUA CHICO SALES, Nº 854, CANINDÉ, CE**

**CEP: 62.700-000.**

**TITULAR: JANAEL JOSÉ SOARES CORDEIRO**

**CPF Nº 425.871.153-53**

**PROCURADOR: RENATO FREIRE CAETANO FILHO**

**CPF Nº 879.296.863-53**

**TELEFONE: (85) 98822.9801**

**E-MAIL: [jservicecomercio@outlook.com](mailto:jservicecomercio@outlook.com)**

**DADOS BANCÁRIOS: BANCO: CEF, AGÊNCIA: 0746, CONTA: 26.470-3.**

Canindé - CE, 03 de SETEMBRO de 2018.

*pp Renato Freire Caetano Filho*

**JANAEL JOSÉ SOARES CORDEIRO - ME**

**CNPJ: 07.953.928/0001-30**

**RENATO FREIRE CAETANO FILHO**

**RG: 35022112000 SSP/CE**

**CPF: 879.296.863-53**

**PROCURADOR**

**JANAEL JOSE SOARES CORDEIRO - ME**

**RUA: Chico Sales 854 - Imaculada Conceição**

**CEP 62700-000 Canindé - Ce**

**CNPJ: 07.953.928/0001-30 CGF: 06.709.221-7**



L M BRITO MERCEARIA ME CNPJ :27 965.191/0001-82  
Avenida João Paracampos nº 689 centro-Choró-Ceará  
Cep: 63.950.000- fone : (88) 3438-1049 -988732310  
E-mail: [lmrinho52@yahoo.com.br](mailto:lmrinho52@yahoo.com.br)



# Proposta

## De

## preços

*km*

*U*

*U*

L. M BRITO MERCERIA ME CNPJ : 27 965.191/0001-82  
Avenida João Paracampus nº 689 centro-Choró-Ceará  
Cep: 63.950.000- fone : (88) 3438-1049 -988732310  
E-mail: lmarinho52@yahoo.com.br



PRPOSTA DE PREÇOS

O pregoeiro da prefeitura municipal de pacoti

Processo pregão presencial nº 2018.08.16.1-PP

Data e hora de abertura : 04 de setembro de 2018 as : 08:30

Razão social : l m brito merceria me cnpj : 27.965.191/0001-82

Endereço : rua joao paracampus nº 689 cep : 63.950.000

Fone (88) 3438-1049 -988732310

Banco itau agencia : 7862 conta 09444-3 l m brito merceria me

Objeto : registro de preços para a contratação de empresa para prestação de serviços de buffet, fornecimento de lanches e refeições, destinados aos eventos realizados pelas diversas secretarias da prefeitura municipal de pacote/ce, conforme especificações contidas no projeto básico/termo de referencia.

ITEM	DESCRIMINAÇÃO	UNI	QUANTIDADE	VALOR UNI	VALOR TOTAL
01	COFFE BREAK I : CAFÉ LETE,BOLO,MINI SANDUICHE VARIADO: TIPO HOT DOG,PÃO COM PATÊ,PÃO COM QUEIJO E PRESUNTO,TAPIOCA,BISCOITO,SUCO DE FRUTAS NATURAIS, REFRIGERANTE. POR PESSOA.	UNI	20.700	R\$ 9,80 NOVE REAIS E OITENTA CENTAVOS	202.860,00 DUZENTOS E DOIS MIL OITOCENTOS E SESENTA REAIS
02	REFEIÇÃO PRONTA ( QUENTINHA TIPO I ) DUAS CARNES,ARROZ, FEIJO,FAROFA,SALADA VARIADA VERDE E OU LEGUMES,ESPAGUETE, ACOMPANHADO DE SUCO,AGUA OU REFRIGERANTE.	UNI	17.500	R\$11,50 ONZE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	201.250,00 DUZENTOS E UM MIL DUZENTOS E CINQUENTA REAIS
03	BUFFET ( ALMOÇO ) : BAIÃO DE DOIS, ARROZ,FEIJO,( CORDA OU CARIOCA ), FAROFA DE FARINHA OU CUSCUTZ,MACARRÃO ESPAGUETE OU FUSILLI, SALADA CRUA: ALFACE,CENOURA, TOMATE, CEBOLA E PIMENTÃO ), SALACA COZIDA: ( LEGUMES TEMPERADOS COM AZETONA OU MAIONESE), DUAS OPÇÃO DE CARNE VERMELHAS: ( UMA ASSADA E OUTRA COZIDA ), UMA OPÇÃO DE CARNE BRANCA. POR PESSOA.	UNI	17.600	R\$ 15,00 QUINZE REAIS	264.000,00 DUZENTOS E SESSENTA E QUATRO MIL REAIS
			Valor total R\$ R\$668.110,00 SESSENTOS E SESSENTA E OITO MIL CENTO E DEZ REAIS		

*Rev*

*Rev*

*Rev*

L M BRITO MERCEARIA ME CNPJ :27 965.191/0001-82  
Avenida João Paracampos nº 689 centro-Choró-Ceará  
Cep: 63.950.000- fone : (88) 3438-1049 -988732310  
E-mail: [lmrinho52@yahoo.com.br](mailto:lmrinho52@yahoo.com.br)



VALOR GLOBAL DA PROPOSTA : R\$668,110.00 SEISSENTOS E SESENTA E OITO MIL CENTO E DEZ REAIS  
VALIDADE DA PROPOSTA : 60 SESENTA DIAS  
PRAZO PARA ENTREGA : 5 DIAS

O LICITANTE DECLARA QUE TEM O PLENO CONHECIMENTO, ACEITAÇÃO E CUMPRIRÁ TODAS AS OBRIGAÇÕES  
CONTIDAS NO ANEXO I – TERMO DE REFERENCIA DESSTE EDITAL.

INDEPEDENTE DE DECLARAÇÃO EXPRESSA, FICA SUBMETIDA QUE NO VALOR PROPOSTO ESTÃO INCLUIDAS  
TODAS AS DESPESAS NECESSARIA Á ENTREGA DOS PRODUTOS, INCLUSIVE AS RELACIONADAS COM:  
ENCARGOS SOCIAIS, TRABALHISTA, PREVIDENCIARIOS E OUTROS, TRIBUTOS, TAXAS, E TARIFAS,  
EMOLUMENTOS, LINCENÇAS, ALVARÁS, MULTAS E OU QUALQUER INFRAÇÕES, SEGURO EM GERAL, DA  
INFORTUNISTICA E DE RESPONSABILIDADE CIVIL PARA QUALQUER DANOS E PREJUIZOS CAUSADOS A  
CONTRATANTE E OU A TERCEIROS, GERADOS DIRETA OU INDIRETA PELA ENTREGA DOS PRODUTOS.

CHORÓ 03 DE AGOSTO DE 2018

L M BRITO MERCEARIA ME  
CNPJ 27.965.191/0001-82

L M BRITO MERCEARIA - M  
CNPJ: 27.965.191/0001-82